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Brabrand Kulturuge 2024
7. - 15. september
 
 

Brabrand Kulturuge 2025
Har du en idé til et arrangement
i Kulturugen 2025, så kontakt os 
på vores mailadresse:
kulturuge@detgamlegasvaerk.dk
Kulturugen planlægges til
13. –21. september 2025.

Det Gamle Gasværk
Iben Michelsen
Ole Zahrtmann
Gunnar Jensen
Børge Bang
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VELKOMMEN TIL BRABRAND KULTURUGE 2024
Som nyere formand for Brabrand Årslev Fællesråd (BAAF) er jeg blevet bedt om at 
byde velkommen til Brabrand Kulturugen 24’ – samt holde Kulturuge-start talen d. 
7.Sept. kl. 10 ved Hovedgadens brunch’!
Kulturugen igen-igen’ – og igen med et spændende program
Bagmændene’ for Kulturugeopstarten d. 7.Sept. kl. 10 i Hovedgaden - bag Genbrugsen-
Danmission er igen Gasværket og Genbrugsen’ – og den lokale bager og Rema1000 
giver igen rundstykkerne og kaffen! Sidste år var det gode vejr medvirkende til at gøre 
opstarten til et stort tilløbsstykke med god musik og en lille en’, så lad os krydse fingre 
for det gode vejr igen i år – og en stor deltagelse i alle arrangementerne!! FLOT at I frivil-
lige byder os det’ i Brabrand – hvilket flere andre Aarhus-forstæder vel kan misunde os!
Vi dyrker’ kultur sammen
Ordet ’kultur’ kommer af Latin og betyder ’det dyrkede’, så derfor giver det god mening 
at ’dyrke’ kulturen med andre og arrangører af kulturarrangementer i forskellige kultur-
retninger. Her er Kulturugen med til at krydre et stort udbud af kultur i Brabrand – for 
kultur er mange ting! Når der fx dyrkes idræt, er man ’midt i et kulturarrangement’ – og 
er du spejder, musiker, kunstner osv og holder arrangementer (udi mange kunstretnin-
ger) – ja så er det også kultur’!
Kultur-temperaturen i Brabrand
At Brabrand Kulturugen (igen) i år kan løbe af stablen’ er ret fantastisk!
Bag Kulturuge-arrangementerne står igen gamle/nyere frivillige kræfter, som via deres 
mange timers indsats som koordinatorer, udførende og praktikere mv får vist mange 
flotte kultur-retninger frem for os i Brabrand. Det siger noget godt om et lokalsamfund, 
når frivillige gider at laver ’kultur’ for vi andre i området! I år suppleres Kulturuge-op-
starten endda af 2 yderligere tilbud til Brabrand-borgerne, da andre initiativrige borgere 
i Brabrand har etableret en Hovedgade-Byfest’ d.7.Sept, hvor der fra morgen til aften 
foregår hygge i Hovedgaden og i BIF. I Hovedgaden om dagen (evt lukket for trafik) og i 
BIF deres ’90-års fødselsdagsfest’.
Det samvær vi dyrker’ giver mening – også for de frivillige
Mange frivillige får gode grin og gode timer i samvær med andre, når de sammen plan-
lægger og effektuerer ’kulturarrangementer’ – og når så et ’godt resultat er i hus’ kan de 
frivillige med rette være stolte. Det er virkelig imponerende det de frivillige i Brabrand 
lægger i - ’år ud og år ind’ - så EN STOR TAK TIL JER!
Slutteligt om BAAF - der i Brabrand-Årslev (siden 1988) har tænkt og skabt meget’ for 
området. De mange BAAF-frivillige’ har siden da arbejdet som lokal borgergruppe med 
Aarhus Kommune for lokal udvikling’! Senest har BAAF via dialoger og visionsmøde 
været en del af udviklingen af ’Hovedgade-gruppen’ (nu et udvalg i BAAF), der har 
tanker og effektuerer’ for Hovedgaden, hvoraf også Byfest-ideerne udspringer. Sø-
parken, Brabrandstien, Brabrand-forskønnelser arbejdes der på i BAAF – som også andre 
udviklingsplaner – og du er velkommen til at læse med herom under ’info’ på www.baaf.
dk !

God Kulturuge!
Carsten Strange Jensen



LØRDAG 7. SEPTEMBER

4  /  Brabrand Kulturuge 2024

Medlemmer af Genbrugsbutikken dækker op
til kaffebord i gården bagved butikken i Hovedgaden 58. 
Rema 1000 leverer kaffen.
Hartmeier leverer rundstykker til de første 250.
Gasværket leverer En Enkelt
Officiel åbning af Kulturugen kl. 10.30.

Genbrugsbutikken holder udsalg i Kulturugen

7. sept.  kl. 10.00 - 14.00
9.-13. sept.  kl. 10.00 - 17.00

Ikke lørdag d. 14. sept.

Ligesom sidste år vil der umiddelbart efter 
kulturugens åbning være forskellige aktiviteter i 
Hovedgaden. Arrangørgruppen har ansøgt Aarhus 
Kommune om at få lov til at spærre gaden af for 
bilkørsel, så der er mulighed for at afholde bl.a. 
street-fodbold, danse-workshop og meget andet. 
Desuden er der handelsboder og spejderaktiviteter, 
og du kan købe slush ice, popcorn m.m.
Desuden er der hyggelig underholdning for store 
og små. Blandt andet kan du opleve lokale Asger 
Rasmussen i skikkelse af Ballonprofessor Bobbel.
Musikken står lokale Let It Be Beatles for. Det er en halvakustisk trio, der fortolker 
kendte og elskede numre fra The Beatles’ store bagkatalog. Der bliver fortalt historier og 
anekdoter om The Beatles mellem numrene, og publikum opfordres til at synge med.
Du kan se programmet på Vores Brabrand.  

Åbning af kulturugen - kl. 10.00

Udsalg Danmission Genbrug - kl. 10.00-14.00

Byfest i Hovedgaden - kl. 11.00-15.00
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Udstilling i Barakken – på den anden side af søen. 

Åbent hus i Stavtrup på 
Kunstnerværkstedet Barakken ved 
Bispegården, Bispevej 9.
Kl. 11.00 - 16.00  
Kunstnerne i Barakken byder Jer 
velkomne til en hyggelig, uformel, 
weekend med dertilhørende mundgodt. 

Lysbryderskulptur, rørdrum og isfugle.
Eng-udstilling på naturpleje-marken lige ved 
siden af søen. Kunsten kan opleves direkte fra 
Brabrandstien - eller  tættere på, efter aftale: 
anniehjorth@mail.dk 
Du finder udstillingen ca. 200 m øst for Brabrand 
idrætsanlæg
“Lysbryderen” 
Indfanger lyset over dagen. Når lyset brydes og 
rammer farverne i glasset reflekteres strålerne 
forskelligt, og blander sig med farverne - 
afhængigt af om solen netop er på vej op 
eller ned - og dermed frembringer rødlig-gule 
farvetoner, eller om det er midt på dagen med 
blålige toner.
Farvernes lydløse sprog.
Skulpturens farver fremtoner dermed helt  
forskelligt altsammen bestemt af om det er 
morgen, middag eller aften du  iagttager farvespillet.
Lysbryderen er udført i douglasgran og Bullseyeglas og måler 175 x 30 x 5 cm.
Udstillingsperiode 7/9-15/9
Annie Hjorth 
GlasKunst
Engdalsvej 96C
anniehjorth@mail.dk
Se mit onlinegalleri på :  https://instagram.com/anniehjorth.dk

Kunst ved Brabrand Sø - Hele ugen

Barakken, på den anden side af søen - 11.00-16.00
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Kunsten vil fylde flot op i studie 32 i Brabrand Kulturuge den første weekend 7. og 8. 
september 2024.
De flot istandsatte lokaler på Brabrand Hovedgade 32 indtages nemlig af 11 lokale 
kunstnere : Anna Charlotte Rasmussen, Birgit Mølgaard, Elin Hansen, Frits Pedersen, Inge 
Marie Kristensen, Jane Vilhelmsen, Jill Namø, Karen Mølgaard, Lise Barsøe, Telle Stolberg 
og Ulla Meldgaard Jørgensen.
Udstillingen har intet fælles tema, men der er ingen tvivl om, at der blandt de 11 
kunstneres værker vil kunne ses inspiration fra vores smukke lokalområde, og uden tvivl 
vil udstillingen rumme 11 forskellige fortolkninger af form og farve, lys og liv i et udtryk af 
både abstraktion og naturalisme.
Der er mulighed for at besøge de lokale kunstneres udstilling lørdag mellem kl. 10 - 17.
Den officielle fernisering er kl. 11
Søndag holdes der åbent kl. 10 - 16, og der vil naturligvis begge dage være mulighed for 
at investere i et kunstværk, som køberen straks vil kunne tage med hjem.

Fernisering lokale kunstnere i Studie 32 - kl. 11.00
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Kunstværket 
arrangerer 
i Kulturugen 
2024 en 
særudstilling 
med 
kunstneren og 
ornitologen 

Jens Gregersen samt nogle udvalgte 
lokale kunstnere på det Gamle Gasværk i 
Brabrand.
Temaet er i år Brabrand Sø, og Jens 
Gregersen er inviteret, da han har 
haft sin gang i området i mange år, og 
skildret søens natur og fugleliv med stor 
entusiasme i sine fantastiske tegninger og 
akvareller.
Nida Nielsen, Jette Jacks, Jørgen Nielsen, 
Annie Hjorth og Søren Wullum vil gøre 
Jens Gregersen selskab med grafik, fotos 
og skulpturer, hvilket tilsammen vil give en 
smuk og vidtfavnende skildring af vores 
fantastiske område, Brabrand sø.
Kunstudstillingen åbnes med fernisering 
d. 7. september kl.15.00 – 17.00,
og åbningstalen vil blive holdt af Jens 
Gregersen.

På ferniseringen vil Gasværket traktere 
med snacks, vin og sodavand, og der vil 
være rig mulighed for at møde og få en 
snak med kunstnerne.
Udstillingen er herefter åben i 
Kulturugen:
Søndag d. 8. sept.   11-16
Mandag d. 9. sept.   14-17
Tirsdag d. 10. sept.   14-17
Onsdag d. 11. sept.  14-17
Torsdag d. 12. sept.  14-17
Fredag d. 13. sept.   14-17
Lørdag d. 14. sept.   11-16
OBS!
Søndag d. 15. september vil udstillingen 
være åben i tidsrummet 11-14 og 15.30-16,
da et arrangement med et foredrag finder 
sted kl. 14.15-15.30. m/ Jens Gregersen 
og ornitolog og forfatter, Allan Janniche 
om fuglelivet ved Brabrand Sø, hvor 
interesserede er meget velkomne.
Der vil være en entré på 40kr., som 
betales ved indgangen.
Se mere under afsnittet Foredrag om 
Fuglelivet ved Brabrand Sø.

Kulturugeudstilling ”Brabrand Sø” - kl. 15.00-17.00
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Victor´s Værksted udstiller værker af ca. 15 malere tilknyttet 
værkstedet.
Værkernes motiver er meget varierede og spænder vidt 
fra abstrakt til naturalistisk, ligesom der er arbejdet med 
forskellige teknikker, typer af maling osv.
Udstillingen er herefter åben i 
kulturugen:
Søndag d. 8. sept.   11-16
Mandag d. 9. sept.   14-17
Tirsdag d. 10. sept.  14-17
Onsdag d. 11. sept.  14-17
Torsdag d. 12. sept.  14-17
Fredag d. 13. sept.   14-17
Lørdag d. 14. sept.  Lukket

Victor’s Værksted, Gasværkets gård - kl. 15.00-17.00

KomSAMMEN i FOLKEHUSET GELLERUP - kl. 15.00-19.00

I Brabrand Kulturuge holder Folkehuset Gellerup 
sammen med Aarhus Festuge et hyggeligt 
eftermiddags- KomSAMMEN fuld med snak, musik 
og sang og masser af smagsprøver på snacks fra hele 
verdenen.
Eftermiddagen er for det voksne publikum, som 
inviteres til at kigge forbi og være med til at tage hul 
på efterårssæsonen og markerer åbningen af Brabrand 
Kulturuge.
Folkehuset Gellerup holder til på førstesalen i 
Gudrunsvej 80 ved siden af Fredspladsen i Gellerup.
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SØNDAG 8. SEPTEMBER

Jydsk Grafisk Værksted holder åbent hus 
i Kulturugen
med udstilling og arbejdende værksted, 
og for interesserede fortæller vi gerne, 
hvordan de grafiske tryk er lavet.

Vi holder åbent:
Søndag d. 8/9 kl. 12-16
Onsdag d. 11/9 kl. 19-21
Lørdag d. 14/9 kl. 12-16
Søndag d. 15/9 kl. 12-16

Jydsk Grafisk Værksted
Engdalsvej 69A, Kælderen.
8220 Brabrand
(Indgang ved de blå containere)

Kunst ved Brabrand Sø (side 5)

Lokale kunstnere i Studie 32 - kl. 10.00-16.00 (side 6)

Barakken, på den anden side af søen - 11.00-16.00 (side 5)

Kulturugeudstilling ”Brabrand Sø” - kl. 11.00-16.00 (side 7)

Victor’s Værksted, Gasværkets gård - kl. 11.00-16.00 (side 8)

Jydsk Grafisk Værksted, åbent hus - kl. 12.00-16.00
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I 1961 overtog Brabrand Boligforening 
Brabrands største gård, Tousgaard, som 
af lokale omtaltes som Den Hvide Gård 
med Den Røde Lade. Gårdens jord blev 
bebygget, mens Tousgårds bygninger 
fik nye funktioner som blandt andet 
beboerhus.
Søndag den 8. september, kl. 14 - 17, 
er der på Gellerup Museum, Gudrunsvej 
16, 6. sal, fernisering på en udstilling 
om gården som landbrug og hvad den 
siden hen er blevet brugt til. Samtidig 
udgiver Brabrand-Årslev Lokalhistoriske 
Arkiv et hæfte om gården og dens 
transformation fra landbrug til 
beboerhus.

Sognegården, fernisering - kl. 12.30

Historien om Tousgaard - kl. 14.00-17.00

I forbindelse med afviklingen af 
Brabrand kulturuge, holder Brabrand 
menighedsråd i samarbejdet med 11 
lokale kunstnere en udstilling af billeder i 
sognegården den 8. september kl. 12:30.
Billederne vil have et fælles tema: 
Salmer. På billederne vil man mere eller 
mindre tydeligt kunne finde nummeret 
på den salme, der har været inspiration 
til værket. Billederne får ikke titler, så det 
er op til gæsterne at gætte på hvilken 
salme, der har inspireret kunstneren til de 
enkelte billeder.
Facitlisten vil være salmebogen, som vil 
ligge fremme under udstillingen.

Udstillingen kan ses i sognegårdens 
åbningstid mandag – fredag 9:00 – 13:00, og når der er arrangementer i sognegården. 
Sidste dag du kan se udstillingen bliver den 3. oktober.
Tak til de 11 kunstnere der deltager: Telle Stolberg, Inge Marie Kristensen, Lise Barsøe, 
Jane V.A.O. Vilhelmsen, Frits Pedersen, Kisse Filipsen, Anne Sylvester Hvid, Sissel Pedersen, 
Elin Hansen, Anna Charlotte Rasmussen og Birgit Mølgaard.
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MANDAG 9. SEPTEMBER

Kunst ved Brabrand Sø (side 5)

Kulturugeudstilling ”Brabrand Sø” - kl. 14.00-17.00 (side 7)

Victor’s Værksted, Gasværkets gård - kl. 14.00-17.00 (side 8)

FOLKEHUSET Gellerup markerer Brabrand 
Kulturuge.
MandagsCafeen i Folkehuset Gellerup byder på 
hyggelig eftermiddag med fokus på 8220.
Fortællinger og beretninger om de gode gamle 
dage, fortiden, nutiden og fremtiden.
Der kommer lokal underholdning, og cafeen byder 
på lidt godt at spise og kaffe og kage.
Kig forbi FOLKEHUSET, der ligger på 1. sal i 
Gudrunsvej 80 

FOLKEHUSET MandagsCafé - kl. 13.00-15.00

Sognegården, udstilling - kl. 9.00-13.00 (side 10)

Vandet kommer, Gellerup Bibliotek - kl. 18.00-19.30

Gellerup Bibliotek - Gratis adgang med billet
Kom med til samtalesalon, når biblioteket invi-
terer til en fælles samtale om de lokale 
vandstigninger i Brabrand.
Vi kender det alle sammen. For hvert år, der går, 
er Brabrandsstien i tiltagende grad oversvømmet. 
Kældrene bliver våde, rostadion transformeres i 
perioder til en ø.
Det, vi før kunne læse om i avisen, ser vi nu ske i 
vores egen baghave.
Med udgangspunkt i korte oplæg med forskellige perspektiver på den fælles 
udfordring, vil deltagerne blive guidet gennem en aften med rig mulighed for at lytte, 
tale, finde nye forbindelser og måske veje videre frem.
Det er gratis at deltage, men kræver billetbestilling: 
https://pretix.eu/aakb/47073/

Foto: Peter From
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Sted: Gasværkets store sal. Arrangør: KulturGas. Dørene åbner kl. 18.15 
Entré: kr. 100. MobilePay eller kontant. Det er muligt at købe drikkevarer.
En førstehåndberetning fra verdens strengeste diktaturstat - med forfatteren og tv-
debattøren fra TV2-Østjylland.
Jesper Grønkjær er netop nu aktuel med sin anmelder roste bog “Frihed fra himlen”, hvor 
han tager læserne med på en absurd rejse igennem det lukkede land.
Jesper rejser kloden rundt for at skabe smil. Særligt er han kendt for sine anmelder 
roste bøger og tv-dokumentar, hvor han begiver sig ind i lukkede miljøer. Han har besøgt 
massemordere i Mellemamerika, kannibaler på Ny Guinea og 
munke i Tibet. Nu har han igen udfordret skæbnen. Denne gang i diktaturstaten 
Nordkorea.
Jespers force er, at han balancerer mellem det humoristiske og det seriøse. Tilhørerne i 
foredraget både griner og gruer. Det hele krydres med fotos og tv-klip - og med et indblik 
i Korea-krigen, og den politik der har skabt et land, der er 
både gådefuldt og mystisk.

Sandheden om Nordkorea - kl. 19.00-21.00



TIRSDAG 10. SEPTEMBER

Kunst ved Brabrand Sø (side 5)

Kulturugeudstilling ”Brabrand Sø” - kl. 14.00-17.00 (side 7)

Victor’s Værksted, Gasværkets gård - kl. 14.00-17.00 (side 8)

Roklubben ARA/SERO holder holder 
åbent hus fra kl 10:10 - 11:30
Besøg os på Rostadion, for enden af 
Vandværksvej, ved Brabrand Sø

Åbent hus i Roklubben ARA/SERO - kl. 10.10-11.30

Sognegården, udstilling - kl. 9.00-13.00 (side 10)

Foredrag - Livet ved Brabrand Sø - kl. 14.00-15.00

Foredrag - Livet ved Brabrand Sø i fortid og nutid på Gellerup Bibliotek.
Livet i og ved Brabrand Sø har ændret sig meget gennem tiden. 
Det har af og til givet anledning til konflikt. 
Mest dramatisk omkring 1970, hvor en slamsuger blev brændt af på søen for at 
redde fuglenes ynglesteder.
Oplægsholder: Lars Nikolajsen, Brabrand-Årslev Lokalhistoriske Arkiv
Arrangementet er gratis og kræver ikke tilmeldning. 
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Kom med til en hyggelig aften i fællesskabets tegn, hvor der er rig mulighed for at møde 
nye mennesker.
Alle er velkomne - kom alene eller tag din nabo, moster eller en bekendt med. 
Menu: Tarteletter med høns i asparges
Pris: 1 stk. tartelet 20,- kr. /med salat 25,- kr.
Øl, vand, vin og kaffe kan købes.
Ingen tilmelding

Folkehuset Brabrand
Voldbækvej 92
8220 Brabrand

Tarteletaften - kl. 17.00-19.00
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ONSDAG 11. SEPTEMBER

Kunst ved Brabrand Sø (side 5)

Kulturugeudstilling ”Brabrand Sø” - kl. 14.00-17.00 (side 7)

Victor’s Værksted, Gasværkets gård - kl. 14.00-17.00 (side 8)

Sognegården, udstilling - kl. 9.00-13.00 (side 10)

”Det startede med en revygruppe, der dannede en forening til etablering af et 
kulturhus i Brabrand...”. Sådan starter historien om kultur- og forsamlingshuset 
Gasværket, som den allestedsnærværende Jens Rodevad levende vil fortælle om i 
dette foredrag.
Brabrand sognegård
Engdalsvej 1, Brabrand
Gratis – men tag en 20’er med til kaffen.
Tilmelding ikke nødvendigt

Historien om Gasværket - kl. 14.00-16.00
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Vi broderer på Gellerup Bibliotek - kl. 15.30-18.00

VI BRODERER MED NÅL, TRÅD, TEKST 
OG TONER
Gellerup Bibliotek
Gratis adgang for alle
Kom og få en oplevelse for 
sanserne når arabiske toner, syrisk 
litteratur, palæstinensisk broderi og 
skriveværkstedets tekster fletter sig 
sammen og inspirerer på tværs denne 
eftermiddag på Gellerup Bibliotek.

15.30:
Arabiske toner
Ved Maher Mahmoud (oud)
Salam Susu (piano, harpe, sang)

16.00:
Syriske kortnoveller
Ved Mahasen Aljundi
16.45:
Oplæg om palæstinensisk broderi
Ved Projekt Tatreez
16.55
Oplæg om skriveværkstedet Tekst til tiden
Ved PC Asmussen
17.00
BRODERI med TEKST og TONER
Ved Tekst til tiden, Maher Mahmoud og 
Salam Susu
Efteroplæg fra Projekt Tatreez
For mere info:
https://www.aakb.dk/arrangementer/
kunst-og-kreativitet/vi-broderer-med-nal-
trad-tekst-og-toner

Beboere viser rundt i det nye og gamle Gellerup
Nogen siger udvikling, andre mener afvikling - et er sikkert, at Gellerup er ikke, som det 
har været.
Kom med på tur rundt imellem blokkene og hør de aktive beboere fra Gellerup 
Museums Venner fortælle om deres oplevelser med at leve midt i det, som bliver kaldt 
Danmarks største bydelsforandring-projekt.
Hør om de forskellige Helhedsplaner, om retssager, om det nye Gellerup, og det der er 
på vej. Og om renoveringer, nedrivninger og nybyggeri, og hør om områdets kunst og 
kultur og grønne områder. Gellerup på kryds og tværs på cirka 1,5-2 timer.
Vi starter med at mødes kl. 16.30 på Gellerup Museum, Gudrunsvej 16, 6. th.
Max deltagerantal 30 - tilmelding på sms til 27832782

Rundvisning Gellerup Museum - kl. 16.30-18.30
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Jydsk Grafisk Værksted - kl. 19.00-21.00 (side 9)

Vokalgruppen Harperne, Gasværket - kl. 19.30

Som en del af Brabrand Kulturuge kan du møde 
det humørfyldte og ambitiøse kor, Vokalgruppen 
Harperne.
Onsdag 11. september kl. 19.30 danner 
Gasværket ramme om en koncert med et 
stemningsfuldt repertoire, der spænder vidt fra 
klassiske toner til rytmisk musik med et touch af 
jazz, swing, pop, evergreens og rockballader.
Allan Dahl Hansen, som står i spidsen for 
vokalgruppen, har skrevet størstedelen af 
arrangementerne.
Entré: 75 kr. inkl. 1 glas vin/vand.
MobilePay eller kontant.
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Åbent Hus på Brabrand-Årslev Lokalhistoriske Arkiv
Nogle af arkivets medarbejdere fortæller om arbejdet i arkivet, og der er mulighed for at 
se nogle af arkivets ca. 10.500 registrerede billeder.

Kunst ved Brabrand Sø (side 5)

Sognegården, udstilling - kl. 9.00-13.00 (side 10)

Brabrand-Årslev Lokalhistoriske Arkiv - kl. 14.00-17.00

Kulturugeudstilling ”Brabrand Sø” - kl. 14.00-17.00 (side 7)

Victor’s Værksted, Gasværkets gård - kl. 14.00-17.00 (side 8)
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Åbent hus, Pianokompagniet - kl. 15.00-17.00

Pianokompagniet inviterer interesserede indenfor på værkstedet.
Pianokompagniet er specialister i at istandsætte brugte klaverer, og flygler.
Du får mulighed for at se og høre om hvordan vi arbejder med istandsættelse af 
brugte instrumenter på vores værksted.
Har du et ældre klaver eller flygel som er i dårlig stand, kan du med fordel kigge ind og 
høre om muligheder for en evt. istandsættelse.
Vi viser alle besøgende rundt i vores værksted og forretning, hvor du også kan se 
vores udbud af instrumenter til salg.
Det er et åbent hus-arrangement, så tilmelding er ikke nødvendig.
På glædeligt gensyn.
Pianokompagniet
J.P.Larsens Vej 17 C, 8220 Brabrand
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Jazzværket afholder koncert på Gasværket torsdag 12. september med Steen Rasmussen 
Quinteto feat. Josefine Cronholm i ”Milton på Svenska”.
Milton på Svenska er et Svensk-Brasiliansk-Dansk musikalsk projekt skabt af den svenske 
sangerinde, Josefine Cronholm og den danske pianist, Steen Rasmussen.
I mange år har de to talt om at dykke ned i den Brasilianske sanger og komponists Milton 
Nascimento´s fantastiske musikunivers, som opstod ud af det brasilianske musikerkollektiv 
”Clube da Esquina”.
Milton Nascimento har i dag status som en af de største Brasilianske kunstnere 
nogensinde. Og når Josefine Cronholm lader stemmen lyde, skal man sørge for at 
krystalglassene er udenfor hørevidde, for her er virkelig tale om en stemme der 
er indbegrebet af ”crystal clear”, så klar, smuk og totalt i ”pitch” – en altstemme af 
ørebedøvende ren natur. Josefine Cronholm er født i Sverige, men har siden konservatoriet 
boet i Danmark. Hun har spillet og indspillet med Gud og hvermand herhjemme og i 
udlandet, og her er hun med Steen Rasmussens Quinteto.

Josefine Cronholm: Vokal. Anders Banke: Sax m.m. Fredrik Damsgaard: Bas. Steen 
Rasmussen: Piano. Morten Lund: Trommer.
Billetpris: 160,-
Billetter kan bestilles på www.jazzvaerket.dk

Koncert i Jazzværket - kl. 20.00
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Kunst ved Brabrand Sø (side 5)

Sognegården, udstilling - kl. 9.00-13.00 (side 10)

Atelier JP17B - kl. 11.00-16.00

Atelier JP17B
J.P. Larsens Vej 17B
8220 Brabrand

De tre billedkunstnere, Anna Sylvester-Hvid, Frits Pedersen og Kisse Filipsen har 
arbejdet sammen i mange år med, at udforske forskellige udtryk, materialer og farver. 
De er flittige udstillere i både kunstforeninger, gallerier og firmaer.
Vi holder åbent:
Fredag den 13. september
Lørdag den 14. september
Søndag den 15. september
Alle dage kl 11.00-16.00
Du kan tage et smugkig på deres værker på hjemmesiden www.atelierjp17b.dk, eller 
komme forbi og få en snak med kunstnerne, der gerne fortæller om deres arbejde.
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Efterårshygge med bål i Toveshøjhaven 
Kom og oplev Toveshøjhaven neden for Hasle Bakker, hvor Gellerup Gror-projektet det 
sidste halvanden års tid har været i gang med at skabe en skøn værehave, som alle kan 
benytte. 
Denne eftermiddag er der som sædvanligt fredagsbesøg af Livsværkstedernes Social 
Drive Out, der kommer med kaffe og andet godt. I anledning af Brabrand Kulturuge 
tænder vi også ild på bålpladsen og laver snobrød og bager pandekager over gløderne.
Kig forbi den hyggelige Toveshøjhaven, der ligger bag Stensagerskolen ved indgangen til 
Hasle Bakker (tag cykelstien 100 meter).

Bål i Toveshøjhaven - kl. 12.00-15.00
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Kulturugeudstilling ”Brabrand Sø” - kl. 14.00-17.00 (side 7)

Victor’s Værksted, Gasværkets gård - kl. 14.00-17.00 (side 8)

Fredagsbar på Gasværket- kl. 15.00-19.00

Har du lyst til at fejre fredagen i godt selskab, så kig forbi Gasværket hvor vi holder 
fredagsbar.
Tag dine venner med og mød naboen. Vi sørger for fadøl mm. i baren til billige priser.
Har du et stykke musik på LP som du gerne vil spille, så tag den med.
Der er Open Mike, så har du lyst til at synge en sang, spille et nummer eller komme 
med en historie, så er det muligt.
Få en hyggelig start på sidste weekend i Brabrand Kulturuge.
Ingen tilmelding – gratis adgang
Gasværket
Byleddet 2 C
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Løb Mellem Husene - Aarhus
Et lokalt oplevelsesløb for hele 
familien!
Alle kan være med, når vi løber – 
eller går – gennem Aarhus’ største, 
skønneste og grønneste bypark. 
Tag din familie, venner eller 
yndlingsnabo under armen, når vi 
for fjerde gang afholder Løb Mellem 
Husene lørdag den 14. september 
2024 kl. 13.00 i byparken, Trille 
Lucassens Gade, 8220 Brabrand.
Gør dig klar til en hyggelig, sjov og 
overraskende dag med løb og underholdning i hjertet af Aarhus’ vildeste bypark.
Du kan løbe eller gå 5 km eller one mile på ruter fyldt med underholdning og 
overraskelser. Mød bl.a. Pikachu, superhelte og en T-Rex, der gi’r high five, løb igennem 
sæbeboble-alléen, hør altansang og meget mere!
Start- og målområdet vil være omgivet af musik og underholdning og byder på lækre 
madboder, is, kaffe og kage samt kolde forfriskninger. 
Løbet afvikles professionelt i samarbejde med Aarhus1900 Atletik og Løb og DGI 
Østjylland. 
Følg med på Facebook, hvor vi offentliggør det fulde program! www.facebook.com/
loebmellemhuseneaarhus
Deltag med rabat 
Brug rabatkoden LMH2024rabat og få 25% rabat! Læs mere om Løb 
Mellem Husene og tilmeld dig på www.sportstiming.dk/event/14187.

Løb Mellem Husene - kl. 13.00

Kunst ved Brabrand Sø (side 5)

Kulturugeudstilling ”Brabrand Sø”  - kl. 11.00-16.00 (side 7)

Atelier JP17B - kl. 11.00-16.00 (side 21)

Jydsk Grafisk Værksted - kl. 12.00-16.00 (side 9)
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Mad med whisky - kl. 18.00

Det er en efterhånden mangeårig 
tradition, at Brabrand Whiskyklub 
– Maltværket inviterer til 
festarrangement i Brabrand 
Kulturuge. 
Og det er en lige så langvarig 
tradition, at festarrangement er 
”Mad med whisky – whisky til mad” 
tilsat en musikalsk oplevelse.
I år løber arrangementet af stablen 
lørdag den 14. september 2024 
kl. 18.00, og stedet er Det Gamle 
Gasværk, Byleddet 2 C, 8220 
Brabrand,
Whisky er ikke bare stærk spiritus forbeholdt en snæver kreds af særligt indviede. 
Whisky kan også indgå som en glimrende smagsforstærker i næsten al mad.
Dermed kan whisky nydes af alle, der holder af gode smagsoplevelser.
Brabrand Whiskyklub – Maltværket har i lighed med tidligere år indgået aftale med 
gourmetkokken Jan Munch Petersen fra Park 13 – Danmarks Japanske Have om at 
servere en udsøgt 3-rettes menu, hvor whisky indgår i tilberedningen af alle retterne. 
Til maden er der mulighed for at smage de whiskyer, der indgår i retterne. 
Øl, vin og sodavand kan købes i baren til rimelige priser. Der vil også være mulighed 
for at købe smagsprøver af whisky.
Efter maden åbnes der til scenen for den musikalske underholdning. Bandet Tradish 
vil spille irsk folkemusik, der giver mulighed for både fællessang og dans. Se nærmere 
om Tradish på www.tradish.dk.
Pris: 449 kr. for medlemmer af Brabrand Whiskyklub - Maltværket og 499 kr. for ikke-
medlemmer. For yderligere 99 kr. kan tilkøbes en whiskymenu med de 3 whiskyer, der 
indgår i maden. 
Betaling kan ske ved overførsel af beløbet til klubbens konto bankkonto i Vestjysk 
Bank, reg.nr. 7739 kontonr. 1418611.
Tilmelding til arrangementet skal ske til Lars Broni på lb@brabrandwhisky.dk senest 
den 9. september 2024. Ved tilmelding bedes det anført, om der ønskes whiskymenu 
til maden.
Følg i øvrigt med på vores hjemmeside www.brabrandwhisky.dk, hvor detaljerne om 
arrangementet løbende opdateres.
Brabrand Whiskyklub – Maltværket
Lars Broni, fmd.
+45 2963 5577
lb@brabrandwhisky.dk
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På Det Gamle Gasværk ”Fuglelivet ved Brabrand Sø” –
et foredrag med Jens Gregersen og Allan Janniche.
I forbindelse med Kulturugeudstillingen ”Brabrand Sø” 
arrangerer Gasværket et foredrag med den udstillende 
kunstner, Jens Gregersen, og forfatter Allan Janniche om 
fuglelivet ved Brabrand Sø, søndag d. 15/9 kl. 14.15.
De to herrer har bl.a. ornitologi tilfælles og beskæftiget sig 
med Brabrand Sø i mange år. Jens Gregersen har skildret 
søens natur og fugleliv med stor entusiasme i sine tegninger 
og akvareller. Allan Janniche har skrevet bøger og artikler 
om fuglelivet og området ved Brabrand sø.
Som de fugleentusiaster de er, vil de bringe os rundt i de 
forskellige områder; ved søen, engene og skovene, hvor 
vi undervejs bliver præsenteret for bl.a. lappedykkere, 
hættemåger, blishøns, rovfugle, viber, fiskehejrer, 
bynkefugle, dobbeltbekkasiner osv. En rejse som sammen 
med Kunstudstillingen giver os indsigt og lyst til selv at 
udforske den rige flora og fauna, som omgiver os ved 
Brabrand sø.
Vi vil derfor anbefale publikum at komme lidt før og se 
udstillingen inden foredraget.
Entré: 40 kr ved indgangen.
Der er mulighed for køb af drikkevarer.

Fuglelivet ved Brabrand Sø - kl. 14.15

Kunst ved Brabrand Sø (side 5)

Kulturugeudstilling ”Brabrand Sø”  - kl. 11.00-14.00 (side 7)

Victor’s Værksted, Gasværkets gård - kl. 11.00-16.00 (side 8)

Atelier JP17B - kl. 11.00-16.00 (side 21)

Jydsk Grafisk Værksted - kl. 12.00-16.00 (side 9)



SØNDAG 15. SEPTEMBER

Byvandring med Lokalhistorisk Arkiv - kl. 14.00-16.00

Byvandring i området ved Høiriisgårdsvej
Vi mødes på hjørnet af Truevej og Høiriisgårdsvej. Brabrand-Årslev Lokalhistoriske 
Arkiv viser rundt og fortæller om det tidligere industriområder, der blandt andet 
rummede JAKA, Dalsøgas, Bordum og Nielsens Møbelfabrik, Hudecentralen og Jydsk 
Varmekedelfabrik.

Kulturugeudstilling ”Brabrand Sø”  - kl. 15.30-16.00 (side 7)

2024BRABRAND 
KULTURUGE
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Der er koncert i Brabrand Kirke med trompetist Jesper Andersen og organist Michael 
Østergaard Jensen. Koncerten er afslutningen på Brabrand kulturuge, og de to musikere 
har sammensat et festligt og varieret program med musik af bl.a. G.F. Händel, G. Ph. 
Telemann og G.B. Viviani. 
Jesper Andersen er uddannet trompetist fra musikkonservatoriet i Esbjerg. Han 
underviser på musikskole i Holstebro og Randers og assisterer i forskellige orkestre. 
Der er gratis adgang til koncerten

Koncert Brabrand Kirke - kl. 19.30



STØT KULTUREN
I DIT LOKALOMRÅDE!

MELD DIG IND I FORENINGEN
”DET GAMLE GASVÆRK”

SE MERE
WWW.DETGAMLEGASVAERK.DK
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